Indictione XVa, die Veneris, octavo die mensis Novembris, venerabilis pater, frater 
Emericus, abbas monasterii Pech Waradiensis,44 ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecc-
lesiensis diocesis, per dominum Thomam de Fichetis, procuratorem et fiscalem suum 
ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio 
sexcentum florenos auri de camera iuxta informationem missam de partibus, de valore 
et quinque servitia consueta.

Solvendo totum in festo Omnium Sanctorum proxime futuro.45 Alioquin etc. 
Iuravit etc.

[m.s.] ‘Obligatio abbatis monasterii Pech Waradiensis’. | [m.r.] ‘Cardinales 17’.

2.
Róma 1394. február 4.

Gergely választott szerémi püspök képviselője, András óbudai éneklőkano-
nok által vállalta, hogy commune servitium címén 100 kamarai aranyforintot 
és öt kisebb szervíciumot fizet be az Apostoli Kamara és a Bíborosi Kollégium 

kamarája számára.
(AAV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 52, fol. 62v – reg.)46

Indictione secunda, die predicta Mercurii, quarta dicti mensis Februarii, reverendus 
pater dominus Gregorius, electus in episcopum Sirmiensem,47 per dominum Andream 

43  Párhuzamos bejegyzése AAV, Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 192r. Kiadása: Cameralia Documenta 
Pontificia, I, n. 106.

44  Cseményi Imre pécsváradi apát (1391–1410). Vö. PRT XII/B, 12–14.
45  1393. nov. 1.
46  Kiadása: MCV I, n. 438. – Párhuzamos bejegyzése AAV, Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 192r. 

Kiadása: MCV I, n. 402; Cameralia Documenta Pontificia, I, n. 108.
47  Rozsályi Gergely OCist, a péterváradi ciszertci apátság kommendátora, szerémi (1394–1397), csaná-

di (1397–1402) püspök. Vö. HC I, 180, 454; EnGEl Pál, Magyarország világi archontológiája 1301–1437 I–II 
(História Könyvtár. Kronológiák, adattárak 5), Budapest 1996, 68, 74; Juhász kálmán, A csanádi püspökség 
története 1000–1699 I–VIII, Makó 1930–1947, II, 29–38; FEdElEs tAmás, Az uralkodó, a Szentszék és a magyar 
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Iohannis, canonicum et cantorem ecclesie Budensis,48 procuratorem suum ad hoc le-
gitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio centum 
florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item, recognovit camere tantummodo, si et in quantum.
Solvendo medietatem in festo Assumptionis Beate Marie Virginis proxime fu-

turo,49 aliam medietatem in festo Purificationis eiusdem Beate Marie Virginis extunc 
proxime secuturo50. Et recognitum, si et in quantum similibus modis et terminis suc-
cessive. Alioquin etc. Iuravit etc.51